
Na temelju članka 36. stavka 4. Zakona o gospodarenju otpadom („Narodne novine“, broj 
84/21), članka 29. stavka 1. Pravilnika o gospodarenju otpadom („Narodne novine“, broj 
106/22) i članka 21. Statuta Međimurske županije („Službeni glasnik Međimurske županije" 
broj 26/10, 4/13, 6/13 – pročišćeni tekst, 8/13, 6/14, 2/18, 10/18-pročišćeni tekst, 2/20, 3/21 
2/22 - pročišćeni tekst), povodom zahtjeva trgovačkog društva Piškornica-sanacijsko 
odlagalište d.o.o., Koprivnički Ivanec za financijsko jamstvo u postupku izdavanja dozvole 
za gospodarenje otpadom, Skupština Međimurske županije na ___ sjednici održanoj dana 
________________ 2022. godine donijela je  
 

O D L U K U 

o preuzimanju obveze osiguranja financiranja zatvaranja odlagališta otpada u 

Koprivničkom Ivancu 

 
I. 

Međimurska županija preuzima obvezu osiguranja financiranja zatvaranja odlagališta otpada 
u Koprivničkom Ivancu izgrađenom na kat. čest. broj 663 i 3506 k.o. Koprivnički Ivanec te 
obvezu održavanja i nadzora nakon zatvaranja odlagališta za period od 30 godina nakon 
zatvaranja u visini od 867.903,64 eura. 
 

II. 
Obveza iz točke I. ove Odluke predstavlja financijsko jamstvo trgovačkom društvu 
Piškornica – sanacijsko odlagalište d.o.o., Matije Gupca 12, Koprivnički Ivanec, OIB: 
97160346104 za potrebe postupka izdavanja dozvole za gospodarenje otpadom. 
 

III. 
Iznos iz točke I. ove Odluke čini 22,5% od ukupnog iznosa utvrđenog Elaboratom o 
gospodarenju otpadom od 3.857.349,52 eura. 
 

IV. 
Ukupni iznos sredstava za financiranje zatvaranja odlagališta otpada, održavanja i nadzora 
tog odlagališta otpada nakon zatvaranja iz točke III. ove Odluke osigurava Piškornica – 
sanacijsko odlagalište d.o.o. iz vlastitih prihoda i/ili sufinanciranjem iz nacionalnih i/ili EU 
fondova, u trenutku zatvaranja odlagališta otpada.  
 

V. 
Ova Odluka objaviti će se u „Službenom glasniku Međimurske županije“.  
 
 

SKUPŠTINA MEĐIMURSKE ŽUPANIJE 
 
 

 
KLASA: 351-04/22-03/32       PREDSJEDNIK 
URBROJ: 2109-02-22-01       Dragutin Glavina 
Čakovec, ____________ 
 



O b r a z l o ž e n j e 

uz Prijedlog odluke o preuzimanju obveze osiguranja financiranja zatvaranja odlagališta 

otpada u Koprivničkom Ivancu 

Međimurska županija je uz Krapinsko-Zagorsku županiju, Varaždinsku županiju, 
Koprivničko-Križevačku županiju i Općinu Koprivnički Ivanec suosnivač trgovačkog društva 
Piškornica – Regionalni centar za gospodarenje otpadom sjeverozapadne Hrvatske d.o.o. (u nastavku: 
Piškornica d.o.o.) s osnovnim ciljem operativne uspostave Regionalnog centra za gospodarenje 
otpadom za četiri županije.  

Piškornica d.o.o. je osnovala trgovačko društvo Piškornica – sanacijsko odlagalište d.o.o. 
(tvrtka kćer) koja upravlja postojećim odlagalištem otpada u Koprivničkom Ivancu temeljem dozvole 
za gospodarenje otpadom i koje se nalazi u obuhvatu Regionalnog centra za gospodarenje otpadom 
Piškornica.  
 

Dana 16. studenog 2022. godine nadležni Upravni odjel Međimurske županije zaprimio je 
Zamolbu trgovačkog društva Piškornica – sanacijsko odlagalište d.o.o., da za potrebe ishođenja nove 
dozvole za gospodarenje otpadom preuzme obvezu osiguranja financiranja zatvaranja odlagališta 
otpada, održavanja i nadzora odlagališta otpada nakon zatvaranja odlagališta u Koprivničkom Ivancu.  

 
Sukladno članku 32. stavak 4. Zakona o gospodarenju otpadom, uz zahtjev za izdavanje 

dozvole za gospodarenje otpadom podnositelj zahtjeva obavezno prilaže i financijsko jamstvo.  
Sukladno članku 36. stavak 3. Zakona o gospodarenju otpadom financijsko jamstvo može 

izdati kreditna institucija i društvo za osiguranje. Istim člankom stavkom 4. propisano je da 
financijsko jamstvo za djelatnost zbrinjavanja otpada postupkom odlaganja otpada može osim osoba 
iz stavka 3. ovog članka izdati i jedinica lokalne i jedinica područne (regionalne) samouprave i Fond. 

Sukladno članku 29. stavak 1. Pravilnika o gospodarenju otpadom financijsko jamstvo za 
djelatnost zbrinjavanja otpada postupkom odlaganja otpada, osim instrumenta iz članka 28. stavka 1. 
ovoga Pravilnika, je i odluka Fonda, te odluka predstavničkog tijela jedinice lokalne samouprave 
odnosno Grada Zagreba i odluka predstavničkog tijela jedinice područne (regionalne) samouprave 
kojom Fond, jedinica područne (regionalne) samouprave, jedinice lokalne samouprave odnosno Grad 
Zagreb preuzima obvezu osiguranja financiranja zatvaranja odlagališta otpada, održavanja i nadzora 
odlagališta otpada nakon zatvaranja za period od najmanje 30 godina nakon zatvaranja.  
 

Skupština i Nadzorni odbor trgovačkog društva Piškornica – sanacijsko odlagalište d.o.o. 
dana 17. studenog 2022. godine usvojili su Zaključak da se jamstvo potrebno za ishođenje nove 
dozvole za gospodarenje otpadom osigura putem Odluka osnivača društva Piškornica d.o.o. koja je 
100 % vlasnik društva Piškornica – sanacijsko odlagalište d.o.o.. Istovjetne Odluke će donijeti i ostali 
suosnivači Piškornice d.o.o.. 
 

Čakovec, prosinac 2022. 

UPRAVNI ODJEL ZA PROSTORNO UREĐENJE, 
GRADNJU I ZAŠTITU OKOLIŠA 








